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Po kurpsiosku, po pudlaśku, pò kaszëbskù i po ślōnsku, ale też po ukraińsku, po czesku, po 
romsku, po łemkowsku i po niemiecku – a to jeszcze nie wszystko! Mieszkańcy naszego 
kraju mówią wieloma różnymi językami, a polszczyzna wcale nie brzmi wszędzie 
jednakowo. „Gwarno” opowie wam o tym przystępnie i z humorem!  
 
Gdzie w Polsce można usłyszeć język litewski, gdzie słowacki, a gdzie wilamowski? Czy 
wystarczy na końcu zdania dodać „Hej!”, żeby mówić jak prawdziwy góral, i jak zasłużyć na 
miano „fest Ślōnzŏka”? Gdzie mieszkają zilki i zieziórki, gdzie jeździ się bimbą, dokąd się 
wybrać na fafernuchy, a dokąd na piszyngera? W jakim języku można rozmawiać… pod 
wodą, a w jakim możliwe są zdania bez samogłosek? Czy łatwo nauczyć się wietnamskiego i 
jak się pisze po hebrajsku? 
 
„Gwarno” w atrakcyjny i dowcipny sposób przedstawia osiemnaście języków mniejszości 
narodowych i etnicznych mieszkających w Polsce, a także osiem wybranych polskich gwar. 
Poprzez intrygujące fakty i ciekawostki związane z lokalnymi tradycjami, przykłady piosenek, 
zabaw czy przysłów w poszczególnych językach i gwarach, a także zabawne ilustracje 
prezentuje barwną kulturową różnorodność żyjących w Polsce społeczności.  



 
Przystępnie i ciekawie przybliża także wiele podstawowych zagadnień związanych z językiem, 
takich jak różne alfabety, rozwój i zanikanie języków, dwujęzyczność czy kalki językowe i 
neologizmy. Językowe odmienności ukazuje jako powód do radości i dumy ze wspólnego 
dziedzictwa, które warto poznawać, doceniać i chronić.  
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Martyna Skibińska – autorka książek dla dzieci, wielokrotnie nagradzana scenarzystka i 
copywriterka. Wydała m.in.: „Kazio i nocny potwór” (2005), „Nieobliczalne owieczki” (2006), 
„Wyjaśnij to, Lotko” (2020, nominacja do Nagrody im. Kornela Makuszyńskiego). Jej 
„Duchowy przewodnik po Polsce, czyli 101 wycieczek z dreszczykiem” (2024) zdobył nagrodę 
Dobre Strony 2024 i został wpisany na prestiżową międzynarodową listę „White Raven 
2024”, rekomendującą książki dla dzieci z całego świata. 
 
 
Aga Probola – ilustratorka i artystka wizualna. Studentka piątego roku ASP w Warszawie na 
kierunku grafika (specjalizacja Ilustracja pod kierunkiem prof. Grażki Lange oraz dr Moniki 
Hanulak.) Specjalizuje się w ilustracji książkowej i prasowej. 
Ilustrowała m.in. książkę „Piękny chaos twej duszy” Eli Paczkowskiej. Jej prace pojawiały się 
dotychczas w magazynach takich jak „Szajn”, „Kontakt”, „mały format”, „Kolaż” i „Wizje”. 
Autorka książki „Cannibal Garden Party”. 
 


